
У К Р А Ї Н А 

КОРЕЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ  

“ВЕЛИКОКЛЕЦЬКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ” 

 

28 грудня 2023 року                             НАКАЗ                                                   № 71-о  
 

 

Про моніторинг навчальних досягнень 

учнів за результатами І семестр 2023-2024 н.р. 

 

Відповідно до плану роботи закладу наприкінці грудня 2023 року 

адміністрацією зроблено аналіз навчальних досягнень учнів за підсумками             

І семестру 2023-2024 н.р. З цією метою проаналізовано стан успішності учнів за 

підсумками І семестру, підраховано середній бал успішності та відсоток якості 

знань з усіх предметів інваріантної складової навчального плану та середній бал 

успішності по класах, перевірена об’єктивність виставлення оцінок за І семестр. 

Високий рівень навчальних досягнень мають  лише 2 учнів  гімназії 5 – 9 

класів із загальної кількості 60 учнів, що становить 3,3 %, закінчили на відмінно  І 

семестр 2023 – 2024 н.р. порівняно з минулим роком цей показник був вищий (6 

учнів - 7,5 %) 

Опрацьовано звіти класних керівників. Учні, які показали високий рівень 

навчальних досягнень (відмінники) за  І семестр   2023-2024 н.р.: 

№ з/п Прізвище, ім’я учня Клас 

1.  Григораш Олександр       6 клас  

        2. Сильман Ангеліна 6 клас 

Кількість учнів, які мають низький рівень знань від 3 і більше низьких 

оцінок із основних предметів інваріантної складової 2 учнів, що становить 3,7% 

від загальної кількості учнів які підлягають оцінюванню за І семестр  2022-2023. 

Кількість учнів, які мають достатній рівень знань у І семестрі 2022-2023 н.р.  

– 37 учнів, що становить 46,3 %,  а учнів які мають середній рівень знань – 35 

учні, що становить 43,7 %.  

Відповідно  до поданих  рейтингових звітів класними керівниками маємо 

наступний рейтинг по класах: 

Клас Учнів у 

класі 

Навчальні досягнення Якість 

знань Початковий Середній  Достатній Високий 

5 14 - 7 7 - 50% 

6 12 - 5 5 2 58,3 % 

7 14 2 6 6 - 42,8 % 

8 12 - 5 7 - 58,3 % 



9 8 - 4 4 - 50 % 

Всього 60 2 (3,3%) 27 (45%) 29 (48,3%) 2 (3.3 %) 51,6 % 

Початковий рівень навчальних досягнень мають такі учні: 

1. Коломієць Василь – 7 кл. 

2. Яремчук Тимур – 7 кл. 

Отож бачимо, що учнів з початковим рівнем знань 3,3 %, й учнів з високим 

рівнем знань теж 3,3 %. Учнів з достатнім і високим рівнем знань 51,6 %, на жаль 

за два останніх роки якість знань знизилася на 2 %. 

Виходячи з вищезазначеного, 

 

НАКАЗУЮ: 

1.Учителям-предметникам: 

1.1. З метою якісного підвищення рівня навчальних досягнень учнів систематично 

впроваджувати у освітній процес сучасні педагогічні методики, використовувати 

інновації педагогічної науки та трансформувати в практику роботи  

результативний педагогічний досвід колег. 

1.2. Питання навчальних досягнень учнів постійно обговорювати на засіданні МО,  

батьківських зборах, стимулювати та заохочувати високі результати навченості 

учнів. 

1.3. Провести глибокий аналіз та узагальнення причин навчальних труднощів  

окремих учнів з окремих предметів з метою ефективного їх усунення в процесі 

навчання.  

1.4. Організувати протягом ІІ семестру 2023-2024 н.р. індивідуальну роботу з 

учнями на консультаціях, уроках, індивідуальних заняттях з метою підвищення 

результативності навчальних досягнень учнів.  

2. Заступнику директора з НВР Сиротюк М.А.: 

2.1. Постійно впроваджувати в освітній процес сучасні педагогічні методики,  

використовувати інновації педагогічної науки; 

2.2. Тримати на постійному контролі питання наступності між дошкільним 

підрозділом і 1 класом, 4-м та 5-м класом; 

3. На засіданнях ШМО  проаналізувати результати навчальних досягнень учнів з 

окремих предметів і намітити шляхи корекційної роботи з учнями, які мають 

початковий та середній рівень навчальних досягнень. 

4. Вчителям-предметникам проводити моніторингові дослідження рівня 

навчальних досягнень кожного учня зі свого предмета за результатами 

семестрового та річного оцінювання. 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Сиротюк М.А. 

              

Директор                                                                                               Ліна ТКАЧУК 


